

برای استرداد وجه از امروز مراجعه کنید

به دلیل به روز رسانی سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، کاربران می‌توانند از امروز (۲۱ تیرماه) مجددا جهت استرداد وجه به این سامانه مراجعه کنند. به گزارش ایسنا، دیروز چهارشنبه (۲۰ تیرماه) سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران جهت استرداد وجه غیرفعال است و متقاضیانی که قصد استرداد وجه دارند، پس از به روزرسانی سامانه و از فردا (پنج شنبه ۲۱ تیرماه) به سامانه مراجعه کنند.

تعویق مطالبات گندم‌کاران گلستانی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: برخی گندم‌کاران محصول خود را تحویل مراکز خرید دادند، اما اسناد مالی خود را پیگیری نکردند و در واقع نقص مدارک، پرداخت مطالبات برخی گندم‌کاران را به تعویق انداخت. روح... مه‌ری بعدازظهر چهارشنبه ۲۰ تیر در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۸۱ هزار تن گندم در گلستان خریداری و نیمه‌ای از مطالبات گندم‌کاران استان پرداخت شده است. وی از تداوم خرید گندم کشاورزان گلستانی خبر داد و افزود: گلستان در پرداخت مطالبات گندم‌کاران پیشرو است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان اضافه کرد: مطالبات ۱۲۸ هزار تن گندم کشاورزان گلستانی که از چهارم تیر ما به بعد تحویل مراکز خرید شد هنوز پرداخت نشده که تلاش ما پرداخت مطالبات این دسته از گندم‌کاران در اسرع وقت خواهد بود. این مقام مسئول بیان کرد: برخی گندم‌کاران محصول خود را تحویل مراکز خرید دادند، اما اسناد مالی خود را پیگیری نکردند و در واقع نقص مدارک، پرداخت مطالبات برخی گندم‌کاران را به تعویق انداخت.

انتشار یک میلیارد یورو اوراق ارزی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اقدامات انجام شده و رفع موانع موجود، امسال امکان انتشار یک میلیارد یورو اوراق ارزی در بورس برای تأمین ارزی طرح‌ها فراهم شده که بانک مرکزی آن را ضمانت خواهد کرد. به گزارش مهر، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه امروز هیأت دولت با اشاره به انتشار ۱۰۰ میلیون یورو اوراق ارزی در سال گذشته اظهار کرد: با اقدامات انجام شده و رفع موانع موجود، امسال امکان انتشار یک میلیارد یورو اوراق ارزی در بورس برای تأمین ارزی طرح‌ها فراهم شده که بانک مرکزی آن را ضمانت خواهد کرد. وی افزود: در خرداد امسال برای اولین بار پس از ۶۲ سال، شاخص تورم تولیدکننده سالانه به زیر ۲۰ درصد یعنی عدد ۲۹.۷ درصد رسیده است. فرزین تصریح کرد: همچنین در اردیبهشت‌ماه نرخ رشد تولید مجموع شرکت‌های بورسی ۸۰.۰ درصد بوده که این میزان در بخش فلزات اساسی ۲.۵، صنایع شیمیایی ۱.۱، لاستیک و پلاستیک ۰.۱۵ و در بخش ماشین‌آلات ۳.۱۶ بوده است.

ارسال پیامک‌های هشدار برقی

مدیرعامل توانیر گفت: روز گذشته پیامکی برای هموطنان در ۱۶ استان کشور که عمدتاً مناطق گرمسیر بوده‌اند، در سطح هشدار ۲ صادر شد. به گزارش مهر، مصطفی رجبی شه‌ری، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار کرد: روز گذشته نصاب جدیدی در نیاز مصرف برق کشور به ثبت رسید و به عدد ۷۷ هزار و ۱۵۱ رسیدیم؛ امروز هم روز بسیار گرمی است و پیش‌بینی ما این است که حدنصاب جدیدی در روز جاری در تقاضای برق به ثبت برسد. وی افزود: قطعاً این نصاب‌های جدید به معنای مصرف برق بیشتر است و ما باید تلاش بیشتری برای تأمین برق مناطق مختلف کشور به خصوص مناطق گرمسیر کنیم. مدیرعامل شرکت توانیر خاطرنشان کرد: به‌منظور مشارکت هموطنان در مدیریت مصرف برق در شرایط این افزایش مصرف، روز گذشته پیامکی برای هموطنان در ۱۶ استان کشور که عمدتاً مناطق گرمسیر بوده‌اند، در سطح هشدار ۲ صادر شد، به این معنا که اگر بتوانند در ساعات اوج مصرف بین ساعات ۱۳ تا ۱۸ از وسایل پرمصرف برقی استفاده نکنند و از دور کند کولرهای آبی و دمای بالاتر از ۲۴ درجه در کولرهای گازی استفاده نکنند. وی ادامه داد: به‌ازای هر یک درجه افزایش دمای کولرهای گازی، سه درصد از مصرف برق این کولرها کاسته می‌شود و این کمک می‌کند که ما برق را بتوانیم به‌صورت پایدار در اقصی نقاط کشور به‌خصوص مناطق گرمسیر عرضه کنیم. رجبی مش‌هدی با بیان اینکه در صورت تنظیم کولرهای گازی به جای ۱۷ درجه روی دمای ۲۴ درجه، ما شاهد ۲۰ درصد کاهش مصرف برق در کشور هستیم، گفت: در زمان حاضر شبکه سراسری برق به‌صورت پایدار است، اما از همه هموطنان درخواست می‌کنم از ساعات ۱۳ تا ۱۸ و ۱۹ تا ۲۲ از وسایل پرمصرف برقی استفاده نکنند.

۱۲ میلیون تحت پوشش بیمه سلامت

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت کشور گفت: ۱۲ میلیون نفر در دولت سیزدهم تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند. به گزارش مهر، حسین رنجبران عصر چهارشنبه در نشست شورای اداری فومن اظهار کرد: پای کار بودن همه مسئولان و دستگاه‌ها در نظام سلامت و به ویژه بیمه سلامت بسیار اهمیت دارد. معاون بیمه سلامت کشور با بیان اینکه تفکر بسیج در لایه لایه این سازمان شکل گرفته است، گفت: برای خدمت به مردم با نگاه و تفکر بسیجی در خط مقدم جبهه خدمت‌رسانی هستیم. رنجبران با بیان اینکه سنگرها و خارکیزهای جبهه تغییر کرده است، اضافه کرد: در دورانی خط مقدم جنگ و جبهه بودیم و اکنون هم در خط مقدم خدمت‌رسانی به مردم هستیم و باید در این بخش با جان و دل کار کنیم. وی با تأکید بر لزوم فراهم سازی بستری آرام برای زندگی مردم افزود: آرامش، امنیت و رفاه حق مسلم مردم است. معاون بیمه سلامت کشور با اشاره به جایگاه برتر این سازمان در خدمت‌رسانی به مردم بیان کرد: در دو سال اخیر شش میلیون ایرانی تحت پوشش بیمه سلامت شدند و اکنون این رقم به ۱۲ میلیون بیمه شده رسیده است.

«آرمان ملی» ضرورت و اولویت‌های اقتصادی در چ‌ینش تیم اقتصادی دولت جدید را بررسی می‌کند

به دنبال انتفاع ملی با طبیب تیم اقتصادی دولت

◀ به دنبال مرهم زخم‌های اقتصادی باتیم قوی



آرمان ملی – صدیق‌بهزادپور: سایه مشکلات اقتصادی بر اکثر حوزه‌های دیگر از جمله چالش‌هایی به شمار می‌آید که نیاز به دقت و بررسی‌های کارشناسانه صد چندان پزشک‌یان برای انتخاب و ارزی اصلح در حوزه اقتصادی و البته بخش‌های مرتبط با این حوزه دارد. کارشناسان معتقدند؛ شرایط دشوار کنونی و احتمال تشدید تحریم‌ها و مبادلات مالی ایران و FATF همزمان با احتمال زیاد پیروزی ترامپ چشم‌انداز خوبی برای ایران ترسیم نمی‌کند، این درحالی است که فرصت خوب حضور بایدن برای رفع تحریم‌ها نادیده گرفته شد و به این ترتیب باید امیدوار باشیم با چیدمان خوب مهره‌ها در کابینه دولت چهاردهم و همچنین دوری از سنگ اندازی برخی از گروه‌ها و افراد در بخش‌های حاکمیتی، به آنچه که انتفاع ملی را دربردارد دست یابیم. به گفته صاحب‌نظران حضور پزشک‌یان و احتمال حضور طبیب نیا که در زمان وزارتش برای اولین بار تورم تک رقمی شد در کابینه‌اش امید‌هایی برای بهبود شرایط با وجود تحریم‌ها را افزایش داده است.

◀ **درمان اقتصاد بدون حوزه‌های مرتبط ممکن نیست** مرتضی افقه، تحلیلگر اقتصادی در این باره به «آرمان ملی» گفت: به نظر من با وجود اینکه منشأ اکثر مشکلات در کشور منشأ اقتصادی دارند، اما پزشک‌یان باید علاوه بر پرداختن به شکل مستقیم به امور اقتصادی، به اصلاح زیرساخت‌های غیراقتصادی نیز توجه داشته باشد و نمی‌توان توقع داشت فقط با توجه به سه دستگاه اصلی یعنی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی این توقع را داشت که تمام چالش‌های حوزه اقتصادی رصد و رفع شود، چرا که به اعتقاد من تمرکز اصلی رئیس‌جمهور منتخب باید بر وزارتخانه‌های متمرکز تر تولید مانند؛ صمت، وزارت کار، وزارت نفت و... معطوف باشد، از سوی دیگر از آنجاکه مشکلات اجتماعی نیز در تعامل و ارتباط مستقیم با مسائل اقتصادی است به این ترتیب اقدامات لازم در این بخش‌ها نیز باید از سوی دولت چهاردهم به عمل آید تا با ایجاد نشاط رونق در تولید را نیز شاهد باشیم، از این رو انتخاب وزرای ورزش، فرهنگ و ارشاد، آموزش و پرورش، آموزش عالی و... که مخاطبان جوان بسیاری دارد، نیز باید دقت و وسواس خاصی صورت گیرد تا با انتخاب وزرای چاپک و متخصص در تعاملی مطلوب در انتظار اخذ نتایج مطلوب در سطح خرد و کلان باشیم.

◀ **سه‌هم وزارت خارجه در بهبود شرایط اقتصادی**

او انتخاب فرد اصلح در حوزه وزارت خارجه را نیز از اولویت‌های دولت پزشک‌یان برشمرد و اظهار کرد: به توجه به نقش تحریم در ایجاد مشکلات اقتصادی و ماندگار شدن آن باید این امر را در نظر گرفت تا با مدیریت و اقتدار و نگرش جامع در حوزه بین‌المللی و داخلی در اندیشه بهبود معیشت و وضعیت اقتصادی در دهکده جهانی نیز باشیم. چرا که میزان فروش نفت، تأمین نیازهای وارداتی، نرخ

سرمایه‌گذاری خارجی و... با دیپلماسی مطلوب مسئولان در وزارت امور خارجه محقق می‌شود که البته این امر باید در تعیین افراد در حوزه‌های مختلف این وزارتخانه علاوه بر وزیر تا زیرمجموعه‌های آن مانند معاونان، سفرا، وابستگان اقتصادی ایران در کشورهای دیگر نیز صورت گیرد.

◀ **پرهیز از انتخاب نیروهای تکراری**

افقه یادآور شد: قطعاً پزشک‌یان باید در انتخاب تیم اقتصادی و البته غیراقتصادی دولت، حتی‌الامکان از انتخاب نیروهای تکراری و مسن پرهیز کند و با انتخاب افراد جوان و کارآمد در وزارتخانه‌ها تلاش کند تا به جهت چاپک سازی فعالیت‌ها و کادرسازی برای آینده کشور از نیروهای جوان و بانشاط موجود بهره جوید که شامل کلیه حوزه‌های اجرایی در بخش‌های مختلف اعم از وزارتخانه‌ها و استانداران و... می‌شود و البته در این میان می‌توان از تجربه نیروهای قدیمی و مسن تر نیز به عنوان مشاور در حوزه‌های مختلف سود جست.

◀ **نسخه درمان اقتصاد**

این کارشناس اقتصادی درباره اصلی‌ترین و محوری‌ترین مبحث اقتصادی که باید مورد توجه دولت چهاردهم در چ‌ینش کابینه قرار گیرد گفت: فوری‌ترین مسأله به کارگرفتن تمام امکانات برای حل مسأله و چالش تحریم است و حل معضلات در خصوص مبادلات مالی و FATF است، اما با توجه به شرایط بین‌المللی که در حال حاضر در آن گرفتار شدیم و اینکه متأسفانه دولت سیزدهم نیز از حضور دولت بایدن و فاصله گرفتن از سیاست‌های فشار حداکثری

ترامپ، به خوبی استفاده نکرد، باید در اندیشه دور زدن تحریم‌ها و رفع مشکلات اقتصادی به همان منوال قبلی باشیم، چرا که بعید است دولت در آستانه انتخابات آمریکا تمایلی به ادامه مذاکرات برای رفع تحریم‌ها در شرایط کنونی داشته باشد و از سوی دیگر با توجه به نشانه‌های موجود مبنی بر پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و تشدید تحریم‌ها و سخت‌گیری‌های صد چندان، به نظر نمی‌رسد امیدی به تغییر در حوزه رفع تحریم‌ها و بهبود وضعیت FATF حداقل تا پایان سال جاری داشته باشیم.

او توضیح داد: بنابراین دولت باید به کارگیری نیروهای کارآمد سعی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای خود باشد و از سوی دیگر باید امیدوار باشیم تا مجلس نیز در تعامل با دولت و تلاش برای بهبود وضعیت اقتصادی و غیراقتصادی با تعامل همه جانبه ارکان حاکمیت، میزان تقابل بین ارکان مختلف تأثیرگذار در جامعه را کاهش دهدیم تا در سایه این تضاد و مخالفت‌ها زمان بیشتری را هدر ندهیم. چرا که پیش از این نیز شاهد اختلافاتی در حوزه‌های مختلف با دولت بوده‌ایم که پیشبرد برنامه‌های مفید را با اخلال مواجه می‌کرد و این امر حتی در بخش رای اعتماد به وزرا نیز به وضوح به چشم می‌خورد که به راحتی سنگ اندازی می‌کردند، اما امیدواریم با توجه به شرایط حساس کنونی و به منظور حفظ منافع ملی حداقل تا رفع این مشکلات منافع خود را قربانی کنند تا دولت فعلی که به سختی مورد اعتماد مردم قرار گرفته است ادامه مسیر دهد، در غیراینصورت با توجه به تداوم و تشدید مشکلات فعلی، این سنگ اندازی‌ها منافع ملی و انتفاع همگان را با چالش مواجه می‌سازد.

معافیت مالیاتی برای قراردادهای بلندمدت اجاره



واحدهای مسکونی خود را به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و یا سه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ درصد معافیت مالیاتی می‌شوند.

◀ **الزام بنگاه‌های معاملات املاک به عقد قراردادهای اجاره با سقف مصوب**

وی با بیان اینکه با توجه به اینکه سقف افزایش اجاره بها ابلاغ و به زودی لازم‌الاجرا می‌شود، گفت: طبق ماده ۷ قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره بها، بنگاه‌های معاملات املاک ملزم هستند در قراردادهایی که می‌خواهند ثبت کنند سقف افزایش اجاره بها را در نظر بگیرند. موجران توجه داشته باشند چنانچه سقف افزایش اجاره بها را رعایت نکنند معافیت‌های مالیاتی مشمول حال آنها نمی‌شود و مستاجر تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد حق شکایت از موجر

واحدهای مسکونی خود را به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و یا سه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ درصد معافیت مالیاتی می‌شوند.

طبق اعلام یک مسئول وزارت راه و شهرسازی، انعقاد قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت‌های مالیاتی ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند. به گزارش ایسنا، طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار املاک و مستغلات معافیت‌های مالیاتی برای افرادی که قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت می‌کنند در نظر گرفته شده است. موجران و مستاجرانی که قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت کنند طبق تبصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات‌های مستقیم شامل معافیت مالیاتی می‌شوند که این مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای تا ۱۵۰ متر مربع و برای مالکانی که در سایر مراکز استان‌ها هستند، واحدهای تا ۲۰۰ مترمربع را شامل می‌شود. در این خصوص پارس دستمالچیان، دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات، ضمن اعلام برگزاری جلسه‌ای با حضور ادارات کل راه و شهرسازی استان‌های سراسر کشور، نماینده اتاق اصناف، نماینده سازمان امور مالیاتی و روسای اتحادیه‌های بنگاه‌های معاملات املاک در ساختمان دادمان به تشریح برخی از تصمیمات اخذ شده در این نشست پرداخت.

◀ **قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت‌های مالیاتی ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند**

دستمالچیان ادامه داد: همچنین مالکانی که متراژ واحدهای مسکونی مورد اجاره آنها بیش از ۱۵۰ متر در تهران و بیش از ۲۰۰ متر در سایر مراکز استان‌ها است چنانچه قرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند برای معاملات ۲ ساله تا ۷۰ درصد و برای معاملات ۳ ساله ۱۰۰ درصد مشمول مالیات خواهند شد. همچنین این دسته از مالکان چنانچه

طرح کالابریک**به تنظیمات اولیه برگشت**

طرح کالابریک الکترونیک پس از اجرای موفقیت‌آمیز طرح فجرانه، به تنظیمات اولیه برگشته و اگر متولیان تصمیم به ادامه اجرای آن بگیرند، خانوارهای مشمول در هفت دهک پایین درآمدی می‌توانند با اختصاص ۲۰۰ هزار تومان از یارانه نقدی خود به خرید سبد کالابریک، از اعتبار تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی بهره‌مند شوند. به گزارش همشهری آنلاین، پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، ضمن اینکه یارانه نقدی خانوارها افزایش پیدا کرد، اجرای طرح کالابریک الکترونیک نیز در دستور کار قرار گرفت. در مراحل اولیه این طرح، اعتبار یارانه تشویقی معادل ۸۰ هزار تومان برای هر نفر بود که در ادامه به ۱۲۰ هزار تومان افزایش یافت و در مبلغ آن در طرح سه ماهه فجرانه به ۲۲۰ هزار تومان رسید. شرط اصلی طرح کالابریک، اختصاص ۲۰۰ هزار تومان از یارانه نقدی به خرید کالاهای موجود در سبد کالابریک بود. البته این شرط در طرح فجرانه حذف شد و حالا دوباره با اتمام این طرح، ضمن کاهش یارانه تشویقی از ۲۰۰ به ۱۲۰ هزار تومان، شرط خرید ۲۰۰ هزار تومانی نیز اجاباشد.

◀ **درومزی طرح‌های یارانه‌ای**

مهم‌ترین طرح یارانه‌ای دولت سیزدهم، طرح کالابریک الکترونیکی بود؛ اما در کنار آن، دو طرح مترفی دیگر یعنی طرح یارانه غذایی کودکان و طرح یسنا (یارانه غذایی مادران) نیز برای حمایت از خانوارهای نیازمند به صورت آزمایشی در استان‌های کمتر برخوردار اجرا شد که متولیان طرح امیدوارند در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند. در طرح فجرانه که از بهمن ۱۴۰۲ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ اجرا شد، ابتدا ۵ دهک کم درآمد مشمول شدند؛ اما در ادامه ۴ دهک دیگر را نیز دربرگرفت تا جمعیت برخوردار این طرح به ۶۱ میلیون نفر برسد. بر اساس آمارهای وزارت کار، در طرح فجرانه، ۱۵۹ میلیون بسته غذایی معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا برای ۷ دهک توزیع شد و ۲۴۰ هزار فروشگاه در شبکه فروش این طرح فعال بودند. طرح یارانه غذایی کودکان در ۳ ماهه پایانی سال ۱۴۰۲ اجرا شد و ۱۲۲ هزار کودک در بازه سنی ۵ ماهه تا ۶ سال که از پوشش یارانه ویژه قرار گرفتند. این طرح کودکان دارای سوءتغذیه در بازه سنی ۵ ماهه تا ۶ سال که از سوی وزارت بهداشت شناسایی می‌شوند را در برمی‌گیرد و به‌ارای هر کودک در دهک‌های اول تا پنجم ماهانه یک میلیون تومان و در دهک‌های ششم و هفتم ماهانه ۶۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. همچنین در طرح یسنا، مخصوص مادران باردار و شیرده که در سال گذشته ۲ مرحله از آن اجرا شد، در مرحله نخست ۲۴ هزار مادر در ۸ استان کمتر برخوردار و در ادامه یک میلیون مادر در سراسر کشور تحت پوشش قرار گرفتند و به‌ارای هر نفر ماهانه ۴۰۰ هزار تومان یارانه اضافی پرداخت شد.

◀ **تکلیف طرح‌های یارانه‌ای در سال ۱۴۰۳** دولت سیزدهم برای تداوم سه طرح کمکی کالابریک، تغذیه کودکان و یسنا در سال ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی کرده بود؛ اما پس از شهادت رئیس‌جمهوری، عمل‌تداوم این طرح‌ها منوط به نظر دولت جدید خواهد بود. مهم‌ترین طرح، کالابریک الکترونیکی است که سپر تومنی اقشار ضعیف محسوب می‌شود و می‌توان امیدوار بود تا زمانی که نرخ تورم به منطقه‌ای برسد، استمرار یابد. همچنین طرح‌های تغذیه کودکان و یسنا به واسطه اثر مثبتی که روی بهبود نسل و ارتقای سلامت جامعه دارد، بهتر است به‌صورت کشوری و ادامه‌دار در دستور کار قرار گیرد. بر اساس آمارهای وزارت کار، ۸۱ میلیون نفر از جمعیت کشور در دهک‌های اول تا نهم قرار دارند که مشمول دریافت یارانه نقدی هستند و ۷ دهک از آنها در صورت استمرار طرح کالابریک، از این حمایت دولتی در مقابل تورم برخوردار خواهند بود.

بازار سرمایه**ریزش بورس****برای سومین روز متوالی**

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با افت ۷ هزار و ۸۱۰ واحدی به ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار واحد رسید. به گزارش مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه، ۲۰ تیرماه با افت ۷ هزار و ۸۱۰ واحدی (۷۸۱۰.۰۱) به ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار واحد (۲۰۹۰.۲۰۶.۸) رسید. از دیگر تغییرات شاخص‌های بورسی می‌توان به افت ۲ هزار و ۷۹۵ واحدی (۲۷۹۵.۰۷) شاخص کل هم‌وزن اشاره کرد که به ۷۰۶ هزار و ۹۰۲ واحد (۷۰۶.۹۰۲.۲) رسیده است. معامله‌گران در بورس تهران در روز جاری بیش از ۷ میلیارد و ۹۴۶ میلیون سهم و حق تقدم را با انجام ۲۴۵ هزار معامله و به ارزش ۴۶ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال دادوستد کردند. نمادهای فولاد، شینا، کچاد، فارس، خودرو و شستا بیش‌ترین اثر منفی و نماد شه‌دیس اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۲۲۸.۲۳۸ میلیارد ریال شد. شاخص فرابورس ایران دیروز با ۲۱۶ واحد افت به ۲۲ هزار و ۶۲۸ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۳ میلیارد و ۹۵۸ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام ۱۴۲ هزار و ۷۲۸ معامله دادوستد کردند. نمادهای مارون، تجلی، بیاس، هرمز، خدیزل و شگویا بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.